Администрация муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» февраля 2011 года

№ 2
       с. Холмогоры

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений
В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007г. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», администрация МО «Холмогорский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных  учреждений (далее - Порядок).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и опубликовать в газете «Холмогорский вестник».
4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического управления администрации МО «Холмогорский муниципальный район» Савинова М.Е.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                              П.М.Рябко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Холмогорский муниципальный

 район» от 04 февраля 2011 года № 2
ПОРЯДОК

 составления, утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений
I. Общие положения

1. Настоящий порядок определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее - смета) муниципального казенного учреждения, а также с учетом положений статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации органов местного самоуправления (далее - учреждение).

II. Общие требования к составлению смет
2. Сметы составляются в целях установления объема и распределения направлений расходования средств местного бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения.

3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации РФ с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

4. Смета составляется учреждением в двух экземплярах в целых рублях и представляется на утверждение в течении 5 рабочих дней после получения лимитов бюджетных обязательств, по форме, предусмотренной Приложением № 1.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы. Примерная форма расчета представлена в Приложении № 2.

5. В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета учреждение составляет проект сметы по форме, предусмотренной приложением № 3.
К проекту сметы прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании проекта сметы.
III. Общие требования к утверждению смет учреждений

6. Свод смет учреждений, представленный (сформированный) главным распорядителем бюджетных средств утверждается руководителем (заместителем) финансово-экономического управления.

Руководитель (заместитель) главного распорядителя средств бюджета утверждает сметы учреждений, находящихся в его ведении.
7. Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем (заместителем) финансово-экономического управления.

8. Смета обособленного учреждения (структурное подразделение) без прав юридического лица утверждается руководителем (заместителем) учреждения, в составе которого создано данное подразделение.
IV. Общие требования к ведению сметы учреждения

9. Ведение сметы предусматривает внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме, предусмотренной Приложением № 4.
Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус".
Одновременно с предлагаемыми изменениями в смету представляются расчеты и обоснования вносимых изменений по изменяемым кодам статей классификации расходов  бюджетной классификации РФ с указанием причин образования экономии бюджетных лимитов и письменными обязательствами о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

10. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем, утвердившим смету учреждения.
11. По итогам года в соответствии с внесенными изменениями в бюджетную смету учреждения составляется уточненная бюджетная смета с учетом всех изменений, внесенных в установленном порядке по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку.